emperamor^j d’açò^j, seynora, la vostra magnificència affectuosament pregam que^k en^l les coses damont dites façats^m justament eⁿ tostⁿ prouehir, e fer ab lo dit seynor infant^o que faça ab acabament ço que li escriuim per la rahon damont dita; e que de^p él e de uós d’açò hajam^q resposta por lo portador de la present.

E si res volets que façam per vós, fets-nos-ho saber fiançosament.

Dada a Gerona, a xxvii jorns del mes d’abril.

Vostre, bisbe de Gerona^r.

A la molt alta seynora comtessa d’Empúries.

Marge: f

^a interlin ^b ms dices et seq Pus a nos se cancell ^c seq Per ço cancell ^d interlin ^e seq escriuem cancell ^f interlin ^g seq faça cancell ^h seq no cancell ⁱ seq Per que cancell ^j interlin ^k seq el cancell ^l interlin ^m seq j cancell ⁿ interlin ^o seq f cancell ^p seq vo cancell ^q seq vo cancell ^r seq A la s cancell

1361 maig 31. Girona

ADG, U-40, f. 149r

Al rector⁶³ de Paret Rufí.⁶⁴ Es fa talla pel fogatge indegudament i desproporcionada; facin elegir tres persones de cada mà per imposar i cobrar la talla segons les facultats de cadascú.

Berengarius Dei gratia episcopus Gerundensis, dilecto in Christo rectori ecclesie de Pariete Ruffino nostre^a diocesis^a, salutem in Domino.

Pro parte hominum parrochie vestre fuit^b nobis expositum^b quod per quosdam ex eis facta est tallia super certis peccuniarum summis pro fogagio domino regi^d concessio^e exsoluendis, debita equalitate^e per illos dictam talliam facientes^f minime obseruata^g, nec per tales qui essent pro commune omnium dictorum hominum dicte parrochie seu maioris partis eorum electi ad faciendum talliam supradictam.

Quapropter, ad dictorum parrochianorum instantiam uobis per presentes dicimus et mandamus in virtute sancte obedientie et sub pena excommunicationis, quatenus^h omnes et singulos parrochianos vestros in vestra ecclesia generaliter etⁱ publiceⁱ moneatis vice^j nostraⁱ vt tres fidedignas personas ex se, videlicet vnam^k de maiori, aliam de media ac aliam de minori manu ipsorum^l eligant, qui secundum eorum bonas conscientias et^m persoluentium^m facultates tallient siue taxent etⁿ in tallia ipsa per ipsas personas sic electas, ut premititur, facienda persoluant^o, iustitia obseruata^o.

Que quidem persone^p cum electe fuerint, jurent in posse vestro ad^q sancta IIII Dei euangelia^q quod secundum bonas conscientias suas, ut dictum est, quouis odio, amore, fauore uel timore sublatis, talliam inter ipsos parrochianos faciant supradictam.

Prefigentes^r nostro^s nomine^s omnibus et singulis parrochianis vestris^t spatium^u x dierum pro primo, secundo, tertio et peremptorio termino ad eligendum dictas tres personas ad dictam talliam faciendam. Alioquin ipso lapsu^v termino^w x dierum, eisdem vestris parrochianis^x ad hec non consentientibus^y in scriptis ingressum ecclesie interdicatis, eorum mora et^z culpa^{aa} exigente.